Conforme reunião realizada em gabinete, informamos que a Empresa Transporte Barrocadas realiza 

o serviço durante os cinco dias da semana. 

Dessa forma, solicitamos que seja efetuado o pagamento, a título de subsídio, do mesmo valor contemplado à 

outra empresa, no montante de R$ 6.508,16 (seis mil, quinhentos e oito reais e dezesseis centavos). 

Atenciosamente 

Samuel Schmidt Souza 

Diretor de Trânsito e Segurança. 

Assinado eletronicamente por SAMUEL SCHMIDT SOUZA, DIRETOR (A) DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO E SEGURANÇA, em 16/10/2025, às 16:30:25 pela Portaria 2.930/2024

[...]

subsídio à empresa de transporte público coletivo de passageiros Transporte Barrocadas, inscrita no Cadastro
Nacional de Pessoa Jurídica sob n.º 09.317.725/0001- 82, passa a vigorar com a seguinte redação:

“§1º O subsídio de que trata o caput será mensal, pago em parcelas fixas e iguais de R$ 6.508,16 (seis mil,
quinhentos e oito reais e dezesseis centavos), referente aos meses de julho, agosto, setembro, outubro, novembro
e dezembro de 2025, totalizando o montante de R$ 39.048,96  (trinta e nove mil, quarenta e oito reais e noventa
e seis centavos), para a realização da linha permissionária Lombas - Tapumes sentido Sede e vice versa.”

Art. 2.º As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei correrão por conta da dotação orçamentária
própria, da Secretaria Municipal das Obras, Trânsito e Segurança (SEMOT).

[...]

“§1º O subsídio de que trata o caput será mensal, pago em parcelas fixas e iguais de R$ 6.508,16 (seis mil,
quinhentos e oito reais e dezesseis centavos), referente aos meses de julho, agosto, setembro, outubro, novembro
e dezembro de 2025, totalizando o montante de R$ 39.048,96  (trinta e nove mil, quarenta e oito reais e noventa
e seis centavos), para a realização da linha permissionária Lombas - Tapumes sentido Sede e vice versa.”

 

Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei correrão por conta da dotação orçamentária
própria, da Secretaria Municipal das Obras, Trânsito e Segurança (SEMOT).

[...]

“§1º O subsídio de que trata o caput será mensal, pago em
parcelas fixas e iguais de R$ 6.508,16 (seis mil, quinhentos e
oito reais e dezesseis centavos), referente aos meses de julho,
agosto, setembro, outubro, novembro e dezembro de 2025,
totalizando o montante de R$ 39.048,96 (trinta e nove mil,
quarenta e oito reais e noventa e seis centavos), para a
realização da linha permissionária Lombas - Tapumes sentido
Sede e vice versa.”
Art. 2.º As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei
correrão por conta da dotação orçamentária própria, da
Secretaria Municipal das Obras, Trânsito e Segurança